RESOLUÇÃO Nº 078 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025

“Dispõe sobre a criação e nomeação dos Membros da

Comissão de Direito Tributário para o triênio 2025/2027”.

A Diretoria ad Referendum do Conselho Seccional da Ordem dos

Advogados do Brasil – Seccional de Mato Grosso, no uso de suas

atribuições legais,

Resolve:

Art. 1º - Criar a Comissão de Direito Tributário;

Art. 2º – Nomear os (as) advogados (as) abaixo para compor a Comissão de Direito

Tributário:

Robson Avila Scarinci (Cuiabá) – Presidente

Carlos Roberto de Cunto Montenegro (Cuiabá) – Vice-Presidente

Letícia Tieme Isume Soares (Cuiabá) – Secretária-Geral Adjunta

Anna Paula Bastos de Quadros (Cuiabá) – Membro Efetivo

Carlos Henrique Ghiorzi (Cuiabá) – Membro Efetivo

Danmila Aparecida de França Sanches Flores (Cuiabá) – Membro Efetivo

Eldmara Fernanda Cardoso Diesel (Cuiabá) – Membro Efetivo

Emely Marsey Santos de Moraes (Cuiabá) – Membro Efetivo

Joilton Dias Duarte Junior (Cuiabá) – Membro Efetivo

Joyce de Jesus Nazaré (Cuiabá) – Membro Efetivo

Juliana Palma Zarelli (Sinop) – Membro Efetivo

Larissa Moreira Marinho (Cuiabá) – Membro Efetivo

Laryssa Emanuelle Aguiar Zanota (Cuiabá) – Membro Efetivo

Ludmilla Aparecida Vilela da Luz Lui (Água Boa) – Membro Efetivo

Maryelle Mendonça de Almeida (Cuiabá) – Membro Efetivo

Matheus Sampaio de Souza (Cuiabá) – Membro Efetivo

Mayana Vitória de Souza Alves (Cuiabá) – Membro Efetivo

Patricia Leite Nogueira Tortola (Cuiabá) – Membro Efetivo

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Cuiabá, 14 de fevereiro de 2025.

GISELA ALVES CARDOSO

Presidente

GIOVANE SANTIN

Vice-Presidente

JOSEMAR CARMERINO DOS SANTOS

Secretário-Geral

ALINE LUCIANA DA SILVA VELHO

Secretária-Geral Adjunta

MAX MAGNO FERREIRA MENDES

Diretor Tesoureiro